CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 16 /2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso
XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art.
54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto
Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria
responsável pela respectiva pasta, as informações que se seguem: Requerer a lista de
bairros em situação de irregularidade ou clandestinos, no município de Pouso Alegre e
as informações dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se justifica por conta da
necessidade de mensurar os problemas com a regulação fundiária e loteamentos
clandestinos,a fim de propor soluções que vão de encontro com os asseios da população
que sofre com a precariedades destas localidades.

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.  Gilberto Barreiro
VEREADOR

FOI
' AN Do PELO PLENÁRIO

dé Es
POR 1X P o voTos.

SALA DAS SESSÕES,
O
O.
te)“
oo
[ado
=
xo
aN
syo
Q

So
oqN
T
Q
Ao
qq
oNo
oooo+o
10)

o
mm

=
O
eo
Lisx
&<o
o
LuLx
<L
Eo
o
O
H-xtio
=
O
x
Oa
2a
<L
&
Oq
<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br